PAGE
1
Решение от 25.12.2019 № 221

О внесении изменений в Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам на территории Озерского городского округа, утвержденное решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 18.09.2013 №151
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.10.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Озерского городского округа Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам на территории Озерского городского округа, утвержденное решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 18.09.2013 № 151 следующие изменения:
1) в пункте 1.1 слова «Законом Челябинской области от 30.11.2004          № 322-ЗО «Об образовании в Челябинской области» заменить словами «Законом Челябинской области от 29.08.2013 № 515-ЗО «Об образовании в Челябинской области»;
2) подпункт 19 пункта 4.5 изложить в следующей редакции:

«19) организация транспортного обеспечения обучающихся в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»;»;

3) подпункт 5 пункта 5.11 изложить в следующей редакции:

«5) специальное учебно-воспитательное общеобразовательное учреждение реализует общеобразовательную программу основного общего образования, а также обеспечивает психологическую, медицинскую и социальную реабилитацию обучающихся, включая коррекцию их поведения и адаптацию в обществе;»;

4) подпункт 7 пункта 5.11 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Собрания депутатов

Озерского городского округа

А.А. Кузнеченков
Глава

Озерского городского округа

    Е.Ю. Щербаков